

PROTOKÓŁ nr 24

z posiedzenia

Komisji do spraw Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 22 lutego 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości.

Radni nieobecni: Kinga Bogusz, Wioletta Kotkowska.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartego na druku Nr 784 w sprawie przyjęcia Programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 dla Gminy Miasta Radomia.
2. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** poprosił o omówienie projektu uchwały zawartego na druku Nr 784 w sprawie przyjęcia Programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 dla Gminy Miasta Radomia

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, że przyjęcie tego programu umożliwi także w tym roku realizację wsparcia dla seniorów w postaci opieki na odległość z wykorzystaniem 20 opasek, które zostały zakupione w zeszłym roku w ramach analogicznego programu. Ponieważ zostały te opaski, a jest nowa edycja programu Korpus Wsparcia Seniorów, która przewiduje finansowanie całodobowego dyżuru, który to dostawca opasek gwarantuje stąd też MOPS chce dopełnić wszystkich formalności żeby móc to realizować. Finanse przedstawiają się tak, że 80% to są środki z funduszu natomiast 20% stanowią środki własne gminy (17 264,00 zł – środki zewnętrzne i 4 316,00 zł - środki własne). Chodzi tu o wykupienie abonamentu na ten rok do obsługi opasek, które już są z roku ubiegłego.

Radna Małgorzata Półbrattek zapytała jakie są kryteria przyznawania tych opasek. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że generalnie muszą to być osoby powyżej 65 roku życia i zamieszkujące samotnie. Są to dwa podstawowe warunki, które muszą być spełnione. Opaski są wyposażone w funkcje, które reagują na zmianę ciśnienia, upadek. Jednym naciśnięciem można wezwać ten system, sygnał SOS. Opaski są monitorowane w odpowiednim centrum

przez firmę 24 godziny na dobę. **Radna Małgorzata Półbrątek** powiedziała, że to jest super pomysł. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** dodał, że nie wszyscy seniorzy byli zadowoleni ponieważ te opaski trzeba ładować. Trzeba nie bać się tych nowinek elektronicznych, bo to bywało problematyczne. **Radna Ewa Czerwińska** zapytała jak sprawdzają się takie opaski i czy były jakieś interwencje. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że z tego co pamięta w zeszłym roku nie było takiej sytuacji, że trzeba było ratować komuś życie dzięki tej opasce. **Radna Małgorzata Półbrątek** zapytała w jaki sposób osoby, które tego potrzebują dowiadują się o tym, że coś takiego może być. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że często zgłaszają się do MOPS rodziny i dostają taką ofertę. MOPS ma również wiedzę o osobach, które potrzebują i są już to osoby starsze, które nie kwalifikują się albo nie chcą innej formy pomocy, a np. z takiej będą mogły korzystać. **Radna Teresa Skoczek** zapytała gdzie firma ma swoją siedzibę i w jaki sposób reaguje na taki sygnał SOS. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że zgodnie z umową jest grupa monitorująca zapewniona przez firmę 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu i oni mają odczyt tej opaski, wiedzą, która to jest opaska i gdzie się znajduje i mogą się skontaktować z daną osobą za pośrednictwem tej opaski. Działa to również w drugą stronę czyli dana osoba może się skontaktować i jakby uzyskać kontakt z tym operatorem. W sytuacjach kiedy oni się dowiedzą od osoby albo na podstawie odczytu tych monitorowanych funkcji, że jest upadek lub nagła zmiana ciśnienia to wtedy za ich pośrednictwem jest powiadamiane pogotowie. **Radna Ewa Czerwińska** zapytała czy 20 sztuk ty opasek to jest wystarczająca ilość. **Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak** odpowiedział, że w zeszłym roku w MOPS była to wystarczająca ilość.

W związku z wyczerpaniem pytań **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 784 wraz z przyjętym wnioskiem. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zawarty na druku Nr 784 w sprawie przyjęcia Programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 dla Gminy Miasta Radomia (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Opinie nr 10 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 2. Nie było spraw.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marcin Kaca